
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXV/170/2020 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań  

w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2020 r. 

oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) i art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, 

568 i 875) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale  Nr  XVII/128/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 24 kwietnia 2020 r.                   

w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych                 

do realizacji w 2020 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, zmienionej uchwałami odpowiednio                        

Nr XXIII/156/2020 z dnia 23 października 2020 r. i Nr XXIV/162/2020 z dnia 20 listopada                

2020 r., załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Janusza Szwyda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                         Załącznik  

                              do uchwały Nr XXV/170/2020 

                                           Rady Powiatu w Policach 

                                   z dnia 18 grudnia 2020 r. 

 

 

L.p. 

 

 

Rodzaje i nazwy zadań 

 

Kwota środków 

PFRON 

Zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 

 

 1. 

 

Przyznawanie jednorazowo środków na podjęcie przez osobę niepełnosprawną działalności gospodarczej, rolniczej 

albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej.  

 

 

 

31 986,63 zł 

 

2.  Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej  
50 000 zł 

3. Zwrot pracodawcy miesięcznych kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikowi 

niepełnosprawnemu w pracy lub zwrot kosztów szkolenia tych pracowników w zakresie czynności ułatwiających 

komunikowanie się z otoczeniem, a także czynności niemożliwych lub trudnych do samodzielnego wykonania przez 

pracownika niepełnosprawnego na stanowisku pracy. 
0,00 zł 

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 

 

 4. 

 

Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej. 

 

819 840,00 zł  

 5. 

 

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. 

 

92 693,00 zł 

6. 

 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 

osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. 

 

 

 

237 763,17 zł 

7. 

 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku  

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. 

 

131 719,20 zł 

8. Dofinansowanie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych 

fundacjom i organizacjom pozarządowym. 

45 000,00 zł 

9. Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika. 0,00 zł 

 

 

 

 

Razem środki PFRON 

 

  

1 409 002,00 zł 
 



1 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu.  

 

Natomiast przepis art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426 z późn. 

zm.) stanowi, że rada powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki 

określone w art. 48 ust. 1 pkt 1, tj. środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu tego Funduszu m.in. samorządom 

powiatowym na realizację określonych zadań lub rodzajów zadań, na wyodrębniony rachunek 

bankowy – według algorytmu.  

 

Stosownie do obowiązujących przepisów prawa Zastępca Prezesa Zarządu 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, pismem znak 

DF.WSA.106.2020.w z dnia 2 kwietnia 2020 r., przekazał „Staroście” m.in. „Informację 

o wysokości środków PFRON przypadających w 2020 r. na realizację zadań określonych 

ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (…)”, z której wynikało, iż kwota do wykorzystania 

na zadania ustawowe Powiatu Polickiego wynosi 1 409 002 zł, co oznaczało, że kwota 

środków przyznanych Powiatowi Polickiemu w roku bieżącym jest o 163 178 zł wyższa niż 

w roku ubiegłym.  

 

W związku z powyższym Rada Powiatu w Policach w dniu 24 kwietnia 2020 r. podjęła 

uchwałę Nr XVII/128/2020 w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2020 r. oraz wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te 

zadania, ustalając wydatki w tym zakresie w ww. wysokości. 

 

Z uwagi na zidentyfikowane bieżące potrzeby osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu 

Polickiego uchwałami odpowiednio Nr XXIII/156/2020 z dnia 23 października 2020 r.                              

i Nr XXIV/162/2020 z dnia 20 listopada 2020 r. Rada Powiatu w Policach dokonała zmian                      

w podziale środków finansowych na realizację przedmiotowych zadań. 

 

Aktualnie, uwzględniając bieżącą działalność jednostek organizacyjnych Powiatu 

Polickiego funkcjonujących m.in. w sferze rehabilitacji zawodowej i zatrudniania osób 

niepełnosprawnych oraz m.in. w sferze rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych,                     

tj. Powiatowego Urzędu Pracy w Policach i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                            

w Policach, w wyniku której identyfikuje się i weryfikuje potrzeby osób niepełnosprawnych                     

z terenu Powiatu Polickiego, proponuje się dokonanie przesunięć środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych polegających na:  

1) zmniejszeniu o kwotę 7 336,00 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie                                     

pn. „Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach”, 

w wyniku czego w załączniku do uchwały Nr XVII/128/2020 Rady Powiatu w Policach                     



2 

 

z dnia 24 kwietnia 2020 r., zmienionej uchwałami odpowiednio Nr XXIII/156/2020 z dnia 

23 października 2020 r. i Nr XXIV/162/2020 z dnia 20 listopada 2020 r., w wierszu 

oznaczonym liczbą porządkową 5 kwotę „100 029,00 zł” zastąpi się kwotą  92 693,00 zł;  

2) zwiększeniu o kwotę 11 048,80 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie                                     

pn. „Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne                        

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 

przepisów”, w wyniku czego w załączniku do uchwały Nr XVII/128/2020 Rady Powiatu               

w Policach z dnia 24 kwietnia 2020 r., zmienionej uchwałami odpowiednio                                            

Nr XXIII/156/2020 z dnia 23 października 2020 r. i Nr XXIV/162/2020 z dnia 20 listopada 

2020 r., w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 6 kwotę „226 714,37 zł” zastąpi się 

kwotą 237 763,17 zł; 

3) zmniejszeniu o kwotę 3 050,80 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie                                     

pn. „Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się                                 

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych”,                         

w wyniku czego w załączniku do uchwały Nr XVII/128/2020 Rady Powiatu w Policach                      

z dnia 24 kwietnia 2020 r., zmienionej uchwałami odpowiednio Nr XXIII/156/2020 z dnia 

23 października 2020 r. i Nr XXIV/162/2020 z dnia 20 listopada 2020 r., w wierszu 

oznaczonym liczbą porządkową 7 kwotę „134 770,00 zł” zastąpi się kwotą 131 719,00 zł. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok. 
 

 

 

 

 


